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เลขที่ข่าว    ปชส.  14/2558 
วันที่แถลงข่าว   27 มีนาคม 2558 
เรื่อง   กรมสรรพากรกับ บก.ปอศ. ร่วมกันจับกุม  2 กลุ่มผู้ขายใบก ากับปลอมรายใหญ่ 
.........................................................................................................................................................................................................................................  

 วันนี้ (27 มีนาคม 2558) นายประสงค์ พูนธเนศ อธิบดีกรมสรรพากร และ พล.ต.ท.ประวุฒิ ถาวรศิริ ผู้ช่วย 
ผบ.ตร. พล.ต.ต.ฐิติราช หนองหารพิทักษ์  รองผู้บัญชาการฯ รักษาการผู้บัญชาการต ารวจสอบสวนกลาง         
พ.ต.อ.สรรักษ์ จูสนิท รองผู้บังคับการ รักษาราชการแทนผู้บังคับการกองบังคับการปราบปรามการกระท าความผิด
เกี่ยวกับอาชญากรรมทางเศรษฐกิจ พ.ต.อ.วิเศษ เกตุพันธ์ รองผู้บังคับการ กองบังคับการปราบปรามการกระท า
ความผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทางเศรษฐกิจ พ.ต.อ.ณรงค์เดช กมลบุตร ผู้ก ากับการ 2 กองบังคับการปราบปราม
การกระท าความผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทางเศรษฐกิจ  พ.ต.ท.กิตติพงศ์ พันธ์ศรี รองก ากับการ ส านักงานก าลังพล
ปฏิบัติราชการกองก ากับการ 2 กองบังคับการปราบปรามการกระท าความผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทางเศรษฐกิจ 
ได้ร่วมกันแถลงข่าวการตรวจค้นและจับกุม กลุ่มผู้ขายใบก ากับภาษีปลอมในวันเดียวกันถึง 2 รายใหญ่ เมื่อวันที่ 
26 มีนาคม 2558 ส าหรับรายแรกเป็นกลุ่มปิ่นอนงค์ และรายที่สองเป็นกลุ่มนายชนะ ซึ่งทั้ง 2 กลุ่มนี้ ไม่มีความ
เกี่ยวพัน โดยพบของกลางเป็นใบก ากับภาษีและเอกสารที่เกี่ยวข้องจ านวนมาก หลังจากได้สืบทราบพบว่ากลุ่ม
บุคคลดังกล่าว มีพฤติการณ์กระท าความผิดด้วยการออกใบก ากับภาษีโดยไม่มีการซื้อขายสินค้าจริง ให้แก่
ผู้ประกอบการรายอื่น ๆ เป็นจ านวนมาก ถือเป็นการออกใบก ากับภาษีโดยไม่ชอบด้วยกฎหมาย  
 ส าหรับรายแรก กลุ่มปิ่นอนงค์ ได้ด าเนินการจับกุมผู้กระท าความผิด จ านวน 1 คน คือ นางปิยะพร     
เวชพานิช และอยู่ระหว่างการสอบสวนผู้เกี่ยวข้องอีกหลายคน จากการตรวจสอบในเบื้องต้นพบว่ามีการยื่นแบบ
แสดงรายการภาษีมูลค่าเพ่ิม (ภ.พ. 30) เพ่ือแสดงยอดขายบังหน้าให้ดูสมจริงเป็นมูลค่ากว่าสามพันล้านบาท     
คิดเป็นมูลค่าความเสียหายกว่าพันล้านบาท ส่วนรายที่สอง กลุ่มนายชนะ ได้ด าเนินการจับกุมผู้กระท าความผิด 
จ านวน 1 คน พบว่ามี นายชนะ ตั้งศิวิไลพร การยื่นแบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพ่ิม (ภ.พ. 30) แสดงยอดขาย  
บังหน้าเพ่ือดูให้สมจริงเช่นกัน เป็นมูลค่ากว่าสี่ร้อยล้านบาท คิดเป็นมูลค่าความเสียหายกว่าหนึ่งร้อยล้านบาท 
รวมถึงพบใบก ากับภาษีเล่มเปล่า ๆ พร้อมออกขายอีกหลายหมื่นฉบับ ซึ่งหากไม่ถูกตรวจค้นและจับกุมได้ กลุ่มนี้จะ
สร้างความเสียหายจากการขายใบก ากับภาษีเป็นจ านวนกว่าหมื่นล้านบาท หลังจากนี้กรมสรรพากรและส านักงาน
ต ารวจแห่งชาติจะขยายผลจากข้อมูลที่ยึดมาได้ทั้งที่เป็นเอกสารและข้อมูลในคอมพิวเตอร์ รวมถึงจะติดตามจับกุม 
ผู้ร่วมกระท าผิดและขยายผลไปสู่ผู้ซื้อใบก ากับภาษีปลอมแล้วน าไปใช้ในระบบภาษีมูลค่าเพ่ิม ซึ่งถือเป็นการทุจริต
และร่วมกันท าลายความมั่นคงทางเศรษฐกิจด้วย  

ส าหรับความผิดกรณีดังกล่าว สามารถแบ่งออกเป็น 2 กรณี 
กรณีที่ 1. ผู้ออกใบก ากับภาษีโดยไม่มีสิทธิ มีโทษทางอาญาตามมาตรา 90/4(3) แห่งประมวลรัษฎากร  

มีโทษจ าคุกตั้งแต่ 3 เดือนถึง 7 ปี และปรับตั้งแต่ 2,000 บาท ถึง 200,000 บาท และโทษทางแพ่ง ต้องรับผิด
เบี้ยปรับสองเท่าของภาษีตามมาตรา 89(6)  และเงินเพ่ิมตามมาตรา 89/1  

กรณีที่ 2. ผู้น าไปใช้ มีโทษทางอาญาตามมาตรา 90/4(7) แห่งประมวลรัษฎากร มีโทษจ าคุกตั้งแต่       
3 เดือนถึง 7 ปี และปรับตั้งแต่ 2,000 บาท ถึง 200,000 บาท และโทษทางแพ่ง ต้องรับผิดเบี้ยปรับสองเท่า 
ตามมาตรา 89(7) และเงินเพ่ิม ตามมาตรา 89/1 
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